ou protégées de sa famille ou de ses enfants de moins de 15 ans à charge et vivant habituellement et constamment 
à son domicile.  

La garantie « Aide-ménagère » est accordée à concurrence des frais réels et dans la limite globale (points 1.4.1 
et 1.4.2) de Mille trois cents (1.300) Euros maximum sauf dans le cas de l’ambulatoire où la limite globale 
est de sept cent cinquante (750) Euros et sur présentation de la facture. 

1.5 Confort Hospitalier 
1.5.1 Suppléments hôteliers 

Si l’Assuré est hospitalisé dans un établissement conventionné pour un séjour de plus de deux (2) jours consécutifs

[...]

suppléments hôteliers et frais de chambre particulière prévus au barème de/des établissement(s) tel que télévision, 
wifi, etc. 
La garantie "Suppléments Hôteliers" est accordée à compter du 3ème jour d'hospitalisation chirurgicale à 
concurrence des frais réels et dans la limite de Soixante (60,00) Euros par jour et Mille cinq cents (1.500,00) 
Euros par événement, les frais de TV, Wifi étant limités à 30 jours, sur présentation de facture acquittée et sous 
déduction des montants pris en charge par la complémentaire santé.  

1.5.2 Entretien corporel pour les longs séjours 
Si l'Assuré est hospitalisé plus de Quinze (15) jours consécutifs par suite de maladie ou d'accident (hors

[...]

Code du Travail ou pour les travailleurs indépendants fera suite à une liquidation judiciaire. 
La garantie de L’ASSUREUR intervient après une période de franchise de 12 mois de chômage consécutif et total, 
et est accordée à concurrence de cinq cents (500) Euros par personne assurée et par an et Mille cinq cents 
(1.500) Euros maximum pour l’ensemble du groupe familial et pendant 12 mois au maximum. 
L’exonération cessera : 

- Dès que l’Assuré reprend une activité rémunérée, 
- A la date de mise en retraite ou préretraite et au plus tard au 55ème anniversaire, 
- Dès que l’Assuré est en incapacité totale de travail.

[...]

Dès lors que la cotisation correspondante a été acquittée, les nouveaux Assurés adhérents depuis plus de Douze 
(12) mois du souscripteur (délai de stage)  et âgés de 75 ans et plus (date anniversaire),  peuvent bénéficier du 
remboursement des frais d’obsèques suivant les modalités décrites aux paragraphes 5.1 et 5.2 qui précèdent dans 
la limite de Deux mille cinq cents (2.500) Euros. 
La garantie est accordée sans ce délai d’attente pour les personnes bénéficiant avant leur adhésion d’une garantie 
de même nature auprès de leur précédent Assureur. 

Si l'Assuré laisse sans maître des animaux domestiques, L’ASSUREUR prend en charge les frais de transfert

[...]

jours à condition qu’ils soient tatoués et aient reçu les vaccinations obligatoires 
Exclusion : Tous les risques de décès sont garantis, à l’exception du décès par suicide volontaire et conscient. 

ARTICLE 5.  ENGAGEMENT DE L’ASSUREUR 
Le capital maximum garanti sur la tête d’une personne assurée ne pourra excéder la somme de 35.000 Euros 
(trente-cinq mille Euros). 
Pour l’ensemble des garanties la totalité des capitaux garantis pour l’ensemble des personnes impliquées lors d’un 
même événement ne pourra en aucun cas dépasser la somme de 800.000 Euros (huit cent mille Euros). 
Dans le cas où les capitaux garantis dépasseraient cette somme, l’Assureur ne pourrait être tenu de répartir au